
No.052 フレッシュセミナー （春） 

  

日   時   令和 7年 5月 29日(木)   9:30 ～ 16:15 

会   場    千葉県看護会館  千葉市美浜区新港 249-4 

ね ら い    社会人、看護専門職としての意識を高め、自己の役割と責任を自覚する 

参 加 対 象   保健師・助産師・看護師・准看護師  新卒者 

受   付    9:15～ 

※講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。 

 

 

時間 内  容 方法 講  師 

9:30 

 

9:40 

 

 

 

 

10:50 

 

11:00 

 

 

 

 

 

12:15 

 

 

13:15 

  

 

 

16:15 

 

 

オリエンテーション 

 

千葉県看護協会 挨拶 

千葉県看護協会の組織と活動 

 看護の専門性と職能団体としての力 

 を発揮し、県民の健康的な生活を支 

えよう 

休憩 

 

患者さんと向き合うために 

（先輩看護師の話） 

 

 

 

 

（昼休憩） 

 

 

フレッシュナースのための接遇マナー 

 

 

 

終了 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

 

 

講義 

千葉県看護協会 担当者 

 

千葉県看護協会 常任理事 

 

 

 

 

 

 

東京歯科大学市川総合病院 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩下 美和子 

一般社団法人 礼和の杜 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 



No.052 フレッシュセミナー （秋） 

  

日   時   令和 7年 10月 16日(木)   9:30 ～ 16:15 

会   場    千葉県看護会館  千葉市美浜区新港 249-4 

ね ら い   自己を知り、働き続けるヒントを得て活用できる 

参 加 対 象   保健師・助産師・看護師・准看護師  新卒者 

受   付    9:15～ 

※講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。 

 

時間 内  容 方法 講  師 

9:30 

 

9:35 

 

 

 

 

 

 

12:00 

 

 

13:00 

 

  

 

 

16:00 

 

16:15 

 

オリエンテーション 

 

看護職として輝き続けるために 

自己理解を深め、成長を続け、 

喜びを大きくする 

 

 

 

 

(昼休憩) 

 

 

フレッシュナースのためのコミュニケー

ションスキル 

 

 

 

フレッシュセミナー（春）（秋）のまとめ 

 

終了 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講義 

千葉県看護協会 担当者 

 

中山 寛子 

東京メンタルヘルス株式

会社  

カウンセリングセンター 

 

 

 

 

 

 

岩下 美和子 

一般社団法人 礼和の杜 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 


