No. 052 フレッシュセミナー (春)

日 時 令和 7 年 5 月 29 日 (木) 9:30 ~ 16:15 会 場 千葉県看護会館 千葉市美浜区新港 249-4

ねらい 社会人、看護専門職としての意識を高め、自己の役割と責任を自覚する

参加対象 保健師・助産師・看護師・准看護師 新卒者

受 付 9:15~

時間	内容	方法	講師
9:30	オリエンテーション		千葉県看護協会 担当者
9:40	千葉県看護協会 挨拶 千葉県看護協会の組織と活動 看護の専門性と職能団体としての力 を発揮し、県民の健康的な生活を支 えよう	講義	千葉県看護協会常任理事
10:50	休憩		
11:00	患者さんと向き合うために (先輩看護師の話)	講義	東京歯科大学市川総合病院
12:15	(昼休憩)		
13:15	フレッシュナースのための接遇マナー	講義	岩下 美和子 一般社団法人 礼和の杜
16:15	終了		千葉県看護協会 担当者

[※]講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。

No. 052 フレッシュセミナー (秋)

日時令和7年10月16日(木)9:30 ~ 16:15会場千葉県看護会館千葉市美浜区新港249-4ねらい自己を知り、働き続けるヒントを得て活用できる参加対象保健師・助産師・看護師・准看護師新卒者

受 付 9:15~

時間	内 容	方法	講師
9:30	オリエンテーション		千葉県看護協会 担当者
9:35	看護職として輝き続けるために 自己理解を深め、成長を続け、 喜びを大きくする	講義	中山 寛子 東京メンタルヘルス株式 会社 カウンセリングセンター
12:00	(昼休憩)		
13:00	フレッシュナースのためのコミュニケー ションスキル	講義	岩下 美和子 一般社団法人 礼和の杜
16:00	フレッシュセミナー (春) (秋) のまとめ		千葉県看護協会 担当者
16:15	終了		

[※]講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。